ПРОТОКОЛ

публичных слушаний
 от «28» июля 2017 г.
Место проведения: зал заседаний администрации СП Белоозерский сельсовет МР Гафурийский район Республики Башкортостан, расположенный по адресу: РБ, Гафурийский район, с.Белое Озеро, ул.Южная, д.2/2
Ведущий публичного слушания: глава СП Белоозерский сельсовет Р.А.Мухарямов Секретарь комиссии: управделами АСП Белоозерский сельсовет Л.И.Васильева Приглашены:

1. члены комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний;

2. жители с.Белое Озеро Гафурийского района РБ, депутаты Совета СП Белоозерский сельсовет.

Присутствовали: 17 чел.

Повестка дня:

1. Проект решения Совета СП Белоозерский сельсовет «Об утверждении генерального плана сельского поселения Белоозерский сельсовет муниципального района  Гафурийский район Республики Башкортостан»
Вносит: глава  сельского поселения Белоозерский сельсовет муниципального района Гафурийский район РБ – Р.А.Мухарямов

Докладывает:  глава  сельского поселения Белоозерский сельсовет муниципального района Гафурийский район РБ – Р.А.Мухарямов
2. Проект решения Совета СП Белоозерский сельсовет «Об утверждении правил землепользования и застройки сельского поселения Белоозерский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан .
Вносит: глава  сельского поселения Белоозерский сельсовет муниципального района Гафурийский район РБ – Р.А.Мухарямов
Докладывает: глава СП Р.А.Мухарямов .

глава СП Р.А.Мухарямов: На основании Конституции РФ, Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Устава сельского поселения Белоозерский сельсовет муниципального района Гафурийский район РБ, Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Белоозерский сельсовет муниципального района Гафурийский район РБ» одним из многочисленных форм  и порядка участия населения в решении вопросов местного значения является публичное слушание.

Публичное слушание проводится в целях обсуждения проектов муниципальных правовых актов до их принятия на заседании Совета.

В адрес комиссии, по проведению публичных слушаний, от граждан сельского поселения Белоозерский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан предложения, дополнения, замечания по обсуждаемому проекту не поступали .
По вопросу повестки дня:

Слушали: главу СП Белоозерский сельсовет Р.А.Мухарямова
1.На публичные слушания выносится проект решения Совета  «Об утверждении генерального плана сельского поселения Белоозерский сельсовет муниципального района  Гафурийский район Республики Башкортостан» (оглашается проект решения).

Настоящее решение после принятия будет опубликовано на сайте сельского поселения Белоозерский сельсовет  муниципального района Гафурийский район РБ.

Р.А.Мухарямов: У участников публичных слушаний есть предложения, дополнения, замечания по обсуждаемому проекту, по теме публичных слушаний?

Замечания, дополнения, предложения не поступили.

Р.А.Мухарямов: В связи с тем,  что замечания, дополнения, предложения от участников  публичных слушаний  не поступили, проект постановления ставится на голосование. Кто за то чтобы утвердить проект решения  «Об утверждении генерального плана сельского поселения Белоозерский сельсовет муниципального района  Гафурийский район Республики Башкортостан» прошу голосовать:
За
- 17 чел.

Против
-нет
Воздержался
- нет
2.На публичные слушание выносится проект решения Совета  «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения Белоозерский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан . (оглашается проект решения).

Настоящее решение после принятия будет опубликовано на сайте сельского поселения Белоозерский сельсовет  муниципального района Гафурийский район РБ.

Р.А.Мухарямов: У участников публичных слушаний есть предложения, дополнения, замечания по обсуждаемому проекту, по теме публичных слушаний?

Замечания, дополнения, предложения не поступили.

Р.А.Мухарямов: В связи с тем,  что замечания, дополнения, предложения от участников  публичных слушаний  не поступили, проект постановления ставится на голосование. Кто за то чтобы утвердить  решение «Об утверждении правил землепользования и застройки сельского поселения Белоозерский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан прошу голосовать:

За
- 17чел.

Против
-нет
Воздержался
- нет

Р.А.Мухарямов: Уважаемые участники публичных слушаний! Предлагается комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний принять соответствующее постановление и в течении 5 дней обеспечить опубликование   (обнародование) результатов публичных слушаний, в соответствии  с Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний с сельском поселении Белоозерский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан».

В процессе публичных слушаний в установленном порядке предложения по проекту постановления предложения не поступали.
Председатель комиссии

по подготовке и проведению

публичных слушаний,

глава сельского поселения

           Р.А.Мухарямов
Секретарь комиссии

Л.И.Васильева